[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«25»  января  2017 г.

                 №  04

О назначении должностного лица,

ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений
и утверждении плана работы на 2017 г. МКУК «Светловская ЦКС»

         В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, директора МКУК «Светловская ЦКС» Посулько О.Н.
2.  Обеспечение соблюдения   ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;

2 Обеспечение выполнения Плана противодействия коррупции    в рамках компетенции   МКУК  Светловская ЦКС.

3.Предупреждение коррупционных правонарушений;

4. Формирование антикоррупционного сознания сотрудников МКУК   «Светловская ЦКС».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Светловского
Сельского поселения                                                                                  Н.В.Тараканов

С Распоряжением  ознакомлена ___________________ О.Н. Посулько

Приложение № 1 к распоряжению
Главы Светловского сельского поселения

от 25 января 2017 года № 03
ПЛАН

по противодействию коррупции на 2017 год в

МКУК Светловская ЦКС
	№
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители

	1
	Разработать правовой акт об определении ответственных лиц МКУК Светловская   ЦКС за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в соответствии с законодательством о противодействии коррупции.
	Январь-февраль
	Посулько О.Н.

	2
	Доводить до работников МКУК Светловская   ЦКС
 положений законодательства РФ о противодействии коррупции.
	постоянно
	Посулько О.Н

	3
	Осуществлять деятельность по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются работники МКУК  Светловская      ЦКС.
	постоянно
	Посулько О.Н

	4
	Принимать предусмотренные законодательством РФ меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Инициировать меры ответственности, предусмотренные законодательством РФ.
	постоянно
	Посулько О.Н

	5
	Проводить занятия с вновь принятыми работниками МКУК Светловская  ЦКС по вопросам, этики поведения работника, возникновения конфликта интересов, ответственности за совершение должностных правонарушений.
	по мере необходимости
	Посулько О.Н

	6
	Обеспечить размещение в средствах массовой информации пропагандистских, информационно-аналитических материалов о реализации МКУК  Светловская    ЦКС мероприятий по противодействию коррупции.
	постоянно
	Посулько О.Н

	7

	Проведение анализа обращений граждан, поступающих в адрес МКУК Светловская      ЦКС, на предмет наличия информации о фактах коррупционных проявлений со стороны работников МКУК Светловская        ЦКС.
	постоянно

	Посулько О.Н

	8
	Проведение ознакомления работников МКУК  Светловская   ЦКС с нормативно-правовой базой, на основе которой проводится внедрение антикоррупционной политики.
	по мере необходимости
	Посулько О.Н

	9

	Размещение на официальном сайте  администрации Светловского сельского поселения сведений о деятельности МКУК Светловская  ЦКС.
	постоянно

	Посулько О.Н

	10
	Информирование работников МКУК Светловская       ЦКС о выявленных фактах коррупции среди работников МКУК  Светловская ЦКС и мерах, принятых в целях исключении подобных фактов в дальнейшей практике.
	по мере необходимости
	Посулько О.Н

	11
	Контроль за выполнением мероприятий, направленных на противодействие коррупции в МКУК Светловская   ЦКС.
	постоянно
	Посулько О.Н